930 Hóe agamus.

PHILOCR. Quid nunc, quoniam tecum seruaui fidem
Tibi que hunc reducem in libertatem feci ?

HE. Fecisti ut tibi, 10

Philocrates, numquam referre gratiam possim satis,
Proinde ut tu promeritus de me et filio.

PHILOCR. Immo, mi pater,

Et tu poteris et ego potero et di eam potestatem dabunt,
Ut beneficium bene merenti nostro merito muneres,

Sicut tu huic potes, pater mi, facere merito maxime. 15

HE. Quid opus uerbis ? lingua nullast qua negem quidquid
roges.

PHILOCR. Postulo abs te ut mi illum reddas seruum, quem hic
reliqueram

Pignus pro me, qui mihi melior quam sibi semper fuit,

Pro benefactis eius ut ei pretium possim reddere.

940

HE. Quod bene fecisti, referetur gratia id quod postulas. 20

Et id et aliud, quod me orabis, impetrabis. atque te

Nolim succensere, quod ego iratus et feci male.

PHILOCR. Quid fecisti ?

HE. In lapicidas compeditum condidi.

Vbi rescui mihi data esse uerba.

PHILOCR. Vae misero mihi :

Propter meum caput labores homini euenisse optumo. 25

HE. At ob eam rem mihi libellam pro eo argenti ne duis :

Gratias a me, ut sit liber, ducito.

PHILOCR. Edepol, Hégio,

Facis benigne : sed quaeso hominem ut iubeas accersi.

HE. Licet.

950 Heus, ubi estis ? ite actutum, Tyndarum huc accersite.

8 erumpnas *J.* apud portum quas *J.* 12 promeritus *BJ.* (PHILOCR. *J.*) Immo potes (*corr fr. potes J.*) (13) Pater et poteris *BJ.* Immo mi pater | Et tu poteris *Br.* 14 bene meriti *J.* muneris (*corr. to -os by first hand, then to -es by sec. hand*) *J.* 16 opus *J.* 17 te . . ut michi *J.* 19 uti *BJ.* ut ei *Fl.* precium *B.* 20 is placed before 18 in *B.* refertur *J.* 21 imperabis *B¹.* impetrabis *B²J.* et te *J.* 22 succensere *J.* ei *J.* 24 mi *J.* (last word). 26 mi *J.* 27 gratis *BJ.* gratias *Both.* aducito *B.* ad ducito *J.* ducito *Lind.* 28 accersi *J.* 29 Vbi estis uos *BJ.* Heus ubi estis *Br.* accersite *J.*

Vós ite intro : intéribi ego ex hac státua uerbereá uolo 30
Érogitare, meó minore quíd sit factum filio.

Vós lauate intéribi.

PHILOP. Sequere hac, Philocrates, me intró.

PHILOCR. Sequor.

SENEX. SERVOS FUGITIVOS.

HE. Áge tu illuc procéde, bone uir, lépidum mancupiúum meum.

ST. Quíd me facere opórtet, ubi tu tális uir falsum autumas ?
Fuí ego bellus, lépidus, bonus uir núnquam neque frugí
bonae

Néque ero umquam : ne *tu in* spem ponas mé bonae frugí
fore.

HE. Própe modum ubi locí fortunae tuae sint facile intéllegis. 5
Sí eris uerax, tuám rem facies éx mala meliúsculam.

960 Réceta et uera lóquere : sed neque uere *tu* neque récte adhuc
Fécisti umquam.